
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Finanze e Servizi alla persona

REGISTRO SETTORE               n. 22 del 27-02-2015

REGISTRO GENERALE                     n. 75 del 02-03-2015

OGGETTO: FORUM DEI GIOVANI - ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DEL FORUM -
RINVIO AL 4 APRILE 2015 E RIAPERTURA TEMINE PRESENTAZIONE CANDIDATURE

C.I.G.

Pubblicata all’albo on-line il 02-03-2015
al numero 198



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Finanze e Servizi alla persona

Il Responsabile del Settore
Finanze e Servizi alla persona

PREMESSO:
- che con deliberazione consiliare n. 18 del 28 giugno 2010  sono stati recepiti i principi e gli
obiettivi della Carta Europea riveduta della partecipazione dei giovani alla vita comunale e
regionale, del “Libro Bianco della Commissione Europa: un nuovo impulso della gioventù europea”,
nonché della Risoluzione del Consiglio d’Europa del 25 novembre 2003 in materia di obiettivi
comuni sulla partecipazione e informazione dei giovani;
- che i principi e gli obiettivi dell’informazione e della partecipazione dei giovani alla vita politica e
sociale delle comunità locali da ultimo trovano la loro fonte nella nuova Carta Europea
dell’informazione della Gioventù Europea di Bratislava del novembre 2004;

RILEVATO che è intenzione di questa amministrazione sostenere interventi mirati allo sviluppo
delle politiche giovanili ed incoraggiare la partecipazione attiva dei giovani attraverso l’istituzione
di un Forum, tenendo conto anche delle disposizioni di cui al Testo Unico sull’ordinamento degli
Enti Locali e alla Legge della Regione Campania n. 14 del 25 agosto 1989 e successive integrazioni;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30 aprile 2014 con la quale è stato istituito il
Forum dei Giovani ed è stato approvato il regolamento per la disciplina del Forum;

CONSIDERATO:
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 19.08.2014 è stato emanato indirizzo-
per la raccolta delle adesioni all’assemblea del forum entro il 30 settembre 2014 e
l’elezione del consiglio del forum entro il 31 ottobre 2014;
che con determinazione n. 342 del 20.08.2014 è stata avviata la procedura per la-
costituzione dell’Assemblea del Forum;
che la scadenza per comunicare l’adesione alla citata Assemblea è stata fissata al-
30.09.2014;
che entro tale data sono pervenute n. 502 istanze di adesione;-
che con determinazione n. 32 del 29.01.2015 è stata costituita l’assemblea del Forum dei-
giovani e sono state indette per il giorno 07.03.2015 le elezioni del presidente e del
consiglio del forum fissando al giorno 25.02.2015 il termine di scadenza per la
presentazione delle candidature;

ACCERTATO che entro il termine fissato sono pervenute n. 12 candidature;

EVIDENZIATO:
che l’art. 6 del regolamento per la disciplina del Forum dei Giovani approvato con-
Deliberazione di consiglio Comunale n. 12 del 30.04.2014 stabilisce che il consiglio del
forum è composto da n. 20 membri di età compresa tra i 15 e 30 anni e che la lista
elettorale è composta da almeno 20 candidati;
che le candidature pervenute sono in numero inferiore e precisamente pari a 12;-

Oggetto: FORUM DEI GIOVANI - ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DEL FORUM - RINVIO
AL 4 APRILE 2015 E RIAPERTURA TEMINE PRESENTAZIONE CANDIDATURE

2



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Finanze e Servizi alla persona

San Marzano sul Sarno, 27-02-2015 Il Responsabile del Settore
Finanze e Servizi alla persona

dott. Giuseppe Bonino (*)

Il Responsabile del Settore
Finanze e Servizi alla persona

dott. Giuseppe Bonino (*)

RITENUTO, al fine di garantire la corretta e piena costituzione degli organi collegiali del Forum dei
Giovani poter procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle candidature al
consiglio del forum;

DETERMINA

DI POSTICIPARE le elezioni del Presidente e del Consiglio del Forum previste per il giorno
7.03.2015 al  giorno 4 aprile 2015 (sabato);

DI CONFERMARE le modalità di composizione del seggio e di svolgimento delle operazioni
disciplinate con determinazione n. 32 del 29.01.2015;

STABILIRE che, secondo quanto previsto dall’art. 6 del Regolamento per  la disciplina del Forum, le
candidature all’assemblea del Forum dei Giovani dovranno pervenire entro il 24 marzo 2015 ore
12:00 al protocollo dell’Ente;

STABILIRE altresì che le 12 candidature presentate di cui all’allegato elenco non dovranno essere
ripresentate;

DARE al presente provvedimento adeguata pubblicità sul territorio comunale e attraverso il sito
internet istituzionale dell’Ente.

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

San Marzano sul Sarno, 27-02-2015

3



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Finanze e Servizi alla persona

Il Responsabile del Settore

San Marzano sul Sarno, lì 02-03-2015

dott. Giuseppe Bonino (*)

 Giovanni Palma(*)

(*)firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993

Il pubblicatore on-line

E’ conforme all’originale

4

Referto di pubblicazione

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata in data

odierna, all’albo pretorio on-line al numero di registro 198 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www.comune.sanmarzanosulsarno.sa.it per rimanervi 15 gg consecutivi.


